Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O СРО

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 31/01/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «31» января 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

1.

2 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношешш следующей организации:

1.1 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ИНН 7701711446)
1.2 ООО «РЕСТСТРОЙ» (ИНН 7716847538)

1.3 ООО «ЮШ1ФОРС ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7722484554)
1.4 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
1.5 ООО «ГК Север» (ИНН 7734677952)
1.6 ООО «НиК» (ИНН 7736639952)
1.7 000 ТД «Нева» (ИНН 7816151303)
1.8 ООО «МСК ЭНЕРГИЯ» (ИНН 9702051411)
1.9 ООО «МВМ» (ИНН 9709080612)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1.1 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ИНН 7701711446)
1.2 ООО «РЕСТСТРОЙ» (ИНН 7716847538)
1.3 ООО «ЮНИФОРС ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7722484554)
1.4 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
1.5 ООО «ГК Север» (ИНН 7734677952)
1.6 ООО «НиК» (ИНН 7736639952)
1.7 000 ТД «Нева» (ИНН 7816151303)
1.8 ООО «МСК ЭНЕРГИЯ» (ИНН 9702051411)
1.9 ООО «МВМ» (ИНН 9709080612)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Применить меру дисцшшинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг:

1.1 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ИНН 7701711446)
1.2 ООО «РЕСТСТРОЙ» (ИНН 7716847538)
1.3 ООО «ЮНИФОРС ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7722484554)
1.4 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
1.5 ООО «ГК Север» (ИНН 7734677952)
1.6 ООО «НиК» (ИНН 7736639952)
1.7 000 ТД «Нева» (ИНН 7816151303)
1.8 ООО «МСК ЭНЕРГИЯ» (ИНН 9702051411)
1.9 ООО «МВМ» (ИНН 9709080612)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основашш их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулируемой организащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ВОК-КАМА» (ИНН 1651056968)
2.2 ООО «ЭЦ «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
2.3 АО «Сннтезпроект» (ИНН 7720105313)

2.4 ООО «Современные Технологии» (ИНН 7724452815)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектНнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
2.8 ООО «Архитект» (ИНН 8603239107)
2.9 ООО «ФДС Инжиниринг» (1ШН 9709083807)
2.10 ООО «СТЕНОЙ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715434644)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ВОК-КАМА» (ИНН 1651056968)
2.2 ООО «ЭЦ «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
2.3 АО «Синтезпроект» (ИНН 7720105313)
2.4 ООО «Современные Технологии» (ИНН 7724452815)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектНнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
2.8 ООО «Архитект» (ИНН 8603239107)
2.9 ООО «ФДС Инжиниринг» (ИНН 9709083807)
2.10 ООО «СТЕНОЙ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715434644)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организащш «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «ВОК-КАМА» (ИНН 1651056968)
2.2 ООО «ЭЦ «РОСТТЕХ» (ИНН 5041208381)
2.3 АО «Синтезпроект» (ИНН 7720105313)
2.4 ООО «Современные Технолопш» (ИНН 7724452815)
2.5 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
2.6 ООО «ПроектНнформ» (ИНН 7733880790)
2.7 ООО «Клавис Системы» (ИНН 7743181007)
2.8 ООО «Архитект» (ИНН 8603239107)
2.9 ООО «ФДС Инжиниринг» (ИНН 9709083807)
2.10 ООО «СТЕНОЙ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9715434644)

fa*/
•VO °
П |фОС1СТКМ1

Председатель заседания Беляковская С.Н.(

сСекретарь заседания Баркова А.П._
ортл»т ц̂нА M -11-r^А .ЭисаейтПро*кт» /ъ

*£Л , \ /лi

:

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»